
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 축산과

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

축산과 20,003,147 16,402,094 3,601,053

국 2,187,330 1,699,910 487,420

기 4,184,056 4,215,985 △31,929

특 30,000 0 30,000

도 2,265,884 2,134,662 131,222

군 11,335,877 8,351,537 2,984,340

고품질 친환경 축산업 육성 17,934,619 14,774,726 3,159,893

국 2,110,855 1,424,385 686,470

기 4,184,056 4,215,985 △31,929

특 30,000 0 30,000

도 2,141,934 2,024,692 117,242

군 9,467,774 7,109,664 2,358,110

한우 사육기반 유지 및 품질고급화 2,461,885 2,367,235 94,650

기 58,080 58,080 0

도 861,383 847,668 13,715

군 1,542,422 1,461,487 80,935

한우 자동목걸림장치 설치비 지원(도비) 12,600 21,000 △8,400

도 3,780 6,300 △2,520

군 8,820 14,700 △5,880

402 민간자본이전 12,600 21,000 △8,400

도 3,780 6,300 △2,520

군 8,820 14,700 △5,880

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,600 21,000 △8,400

○ 한우 자동목걸림장치 지원
12,600 21,000 △8,400

도 3,780 6,300 △2,520

군 8,820 14,700 △5,880

가축 폭염피해 대비 고온 스트레스완화제 지원(도비) 64,000 8,400 55,600

도 12,800 1,680 11,120

군 51,200 6,720 44,480

307 민간이전 64,000 8,400 55,600

도 12,800 1,680 11,120

군 51,200 6,720 44,480

02 민간경상사업보조 64,000 8,400 55,600

○ 고온 스트레스완화제 지원
64,000 8,400 55,600

도 12,800 1,680 11,120

군 51,200 6,720 44,480

한우 송아지브랜드 육성사업(도/균특전환)(전환사업) 200,000 250,000 △50,000

도 100,000 125,000 △25,000

군 100,000 125,000 △25,000

307 민간이전 200,000 250,000 △50,000

도 100,000 125,000 △25,000
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70,000원*300개*60%

64,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

군 100,000 125,000 △25,000

02 민간경상사업보조 200,000 250,000 △50,000

○ 한우 송아지브랜드 육성사업
200,000 250,000 △50,000

도 100,000 125,000 △25,000

군 100,000 125,000 △25,000

축사 지붕 열차단재 도포시범사업(도비) 5,600 11,200 △5,600

도 1,200 2,400 △1,200

군 4,400 8,800 △4,400

307 민간이전 5,600 11,200 △5,600

도 1,200 2,400 △1,200

군 4,400 8,800 △4,400

02 민간경상사업보조 5,600 11,200 △5,600

○ 축사지붕 열차단재 도포
5,600 11,200 △5,600

도 1,200 2,400 △1,200

군 4,400 8,800 △4,400

조사료(볏짚) 스팀 가공장비 지원 13,200 23,100 △9,900

도 3,960 6,930 △2,970

군 9,240 16,170 △6,930

402 민간자본이전 13,200 23,100 △9,900

도 3,960 6,930 △2,970

군 9,240 16,170 △6,930

02 민간자본사업보조(이전재원) 13,200 23,100 △9,900

○ 조사료(볏짚) 스팀 가공장비 지원(도비)
13,200 23,100 △9,900

도 3,960 6,930 △2,970

군 9,240 16,170 △6,930

한우 증체율 향상 지원사업 67,200 95,200 △28,000

도 19,200 27,200 △8,000

군 48,000 68,000 △20,000

307 민간이전 67,200 95,200 △28,000

도 19,200 27,200 △8,000

군 48,000 68,000 △20,000

02 민간경상사업보조 67,200 95,200 △28,000

○ 한우 증체율 향상 지원사업
67,200 95,200 △28,000

도 19,200 27,200 △8,000

군 48,000 68,000 △20,000

사료구매 이자 지원사업 140,950 0 140,950

도 42,285 0 42,285

군 98,665 0 98,665

301 일반보전금 140,950 0 140,950

도 42,285 0 42,285
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200,000,000원

8,000,000원*70%

6,600,000원*4대*50%

67,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 한우 사육기반 유지 및 품질고급화 (단위:천원)

군 98,665 0 98,665

14 기타보상금 140,950 0 140,950

○ 사료구매 이자 지원사업
140,950 0 140,950

도 42,285 0 42,285

군 98,665 0 98,665

친환경 안전축산물 생산 9,175,055 7,256,864 1,918,191

기 3,671,496 3,731,626 △60,130

도 433,440 428,203 5,237

군 5,070,119 3,097,035 1,973,084

학교우유급식 지원(기금) 114,000 114,280 △280

기 68,600 68,568 32

도 11,400 11,428 △28

군 34,000 34,284 △284

307 민간이전 114,000 114,280 △280

기 68,600 68,568 32

도 11,400 11,428 △28

군 34,000 34,284 △284

02 민간경상사업보조 114,000 114,280 △280

○ 학교우유급식 지원
114,000 114,280 △280

기 68,600 68,568 32

도 11,400 11,428 △28

군 34,000 34,284 △284

학교우유급식 지원(도자체) 94,500 90,200 4,300

도 18,900 18,040 860

군 75,600 72,160 3,440

307 민간이전 94,500 90,200 4,300

도 18,900 18,040 860

군 75,600 72,160 3,440

02 민간경상사업보조 94,500 90,200 4,300

○ 학교우유급식지원 94,500 90,200 4,300

도 18,900 18,040 860

군 75,600 72,160 3,440

조사료생산용 사일리지 제조 지원(기금) 3,113,910 2,028,878 1,085,032

기 1,037,970 1,053,324 △15,354

도 172,995 175,554 △2,559

군 1,902,945 800,000 1,102,945

307 민간이전 3,113,910 2,028,878 1,085,032

기 1,037,970 1,053,324 △15,354

도 172,995 175,554 △2,559

군 1,902,945 800,000 1,102,945

02 민간경상사업보조 3,113,910 2,028,878 1,085,032
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140,950,000원

114,000,000원*100%

94,500,000원*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 조사료 사일리지 제조운송비
3,113,910 2,028,878 1,085,032

기 1,037,970 1,053,324 △15,354

도 172,995 175,554 △2,559

군 1,902,945 800,000 1,102,945

조사료생산용 기계장비구입 지원(기금) 306,000 300,000 6,000

기 76,500 75,000 1,500

도 30,600 30,000 600

군 198,900 195,000 3,900

402 민간자본이전 306,000 300,000 6,000

기 76,500 75,000 1,500

도 30,600 30,000 600

군 198,900 195,000 3,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 306,000 300,000 6,000

○ 조사료 생산 기계장비 지원
306,000 300,000 6,000

기 76,500 75,000 1,500

도 30,600 30,000 600

군 198,900 195,000 3,900

조사료생산용 종자구입 지원(기금) 143,154 113,107 30,047

기 143,154 113,107 30,047

307 민간이전 143,154 113,107 30,047

기 143,154 113,107 30,047

02 민간경상사업보조 143,154 113,107 30,047

○ 조사료 생산 종자구입비 지원
143,154 113,107 30,047

기 143,154 113,107 30,047

전문단지조성용 사일리지 지원(기금) 2,231,550 2,088,780 142,770

기 1,239,750 1,488,780 △249,030

군 991,800 600,000 391,800

307 민간이전 2,231,550 2,088,780 142,770

기 1,239,750 1,488,780 △249,030

군 991,800 600,000 391,800

02 민간경상사업보조 2,231,550 2,088,780 142,770

○ 조사료생산 전문단지 제조운송비 지원 2,231,550 2,088,780 142,770

기 1,239,750 1,488,780 △249,030

군 991,800 600,000 391,800

전문단지조성용 종자구입 지원(기금) 346,665 202,455 144,210

기 346,665 202,455 144,210

307 민간이전 346,665 202,455 144,210

기 346,665 202,455 144,210

02 민간경상사업보조 346,665 202,455 144,210

○ 조사료생산 전문단지 종자구입비 지원
346,665 202,455 144,210
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3,113,910,000원

150,000,000원*5.1대*40%

143,154,000원

693,330,000원*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

기 346,665 202,455 144,210

전문단지조성용 퇴액비 지원(기금) 462,000 398,400 63,600

기 231,000 199,200 31,800

군 231,000 199,200 31,800

307 민간이전 462,000 398,400 63,600

기 231,000 199,200 31,800

군 231,000 199,200 31,800

02 민간경상사업보조 462,000 398,400 63,600

○ 조사료생산 전문단지 퇴액비 지원
462,000 398,400 63,600

기 231,000 199,200 31,800

군 231,000 199,200 31,800

전문단지조성용 입모중파종 지원(기금) 88,043 67,187 20,856

기 55,027 41,992 13,035

군 33,016 25,195 7,821

307 민간이전 88,043 67,187 20,856

기 55,027 41,992 13,035

군 33,016 25,195 7,821

02 민간경상사업보조 88,043 67,187 20,856

○ 조사료생산 전문단지 입모중(항공)파종비
지원 88,043 67,187 20,856

기 55,027 41,992 13,035

군 33,016 25,195 7,821

조사료 품질관리 지원(기금) 43,260 42,000 1,260

기 21,630 21,000 630

군 21,630 21,000 630

101 인건비 38,260 37,000 1,260

기 19,130 18,500 630

군 19,130 18,500 630

04 기간제근로자등보수 38,260 37,000 1,260

○ 조사료 품질평가 분석 보조인력 인건비
38,260 37,000 1,260

기 19,130 18,500 630

군 19,130 18,500 630

축산농장 악취저감 시설사업(도비) 54,000 72,000 △18,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 45,000 60,000 △15,000

402 민간자본이전 54,000 72,000 △18,000

도 9,000 12,000 △3,000

군 45,000 60,000 △15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 72,000 △18,000

○ 축산농장 악취저감시설지원
54,000 72,000 △18,000

도 9,000 12,000 △3,000
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462,000,000원*100%

88,043,000원

38,260,000원

30,000,000원*3명*60%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

군 45,000 60,000 △15,000

축산 악취저감제 지원사업(한우)(도비) 50,000 65,000 △15,000

도 15,000 19,500 △4,500

군 35,000 45,500 △10,500

307 민간이전 50,000 65,000 △15,000

도 15,000 19,500 △4,500

군 35,000 45,500 △10,500

02 민간경상사업보조 50,000 65,000 △15,000

○ 악취저감제지원사업(한우)
50,000 65,000 △15,000

도 15,000 19,500 △4,500

군 35,000 45,500 △10,500

축산 악취저감제(양돈) 공급사업(도비) 69,000 30,000 39,000

도 11,500 5,000 6,500

군 57,500 25,000 32,500

307 민간이전 69,000 30,000 39,000

도 11,500 5,000 6,500

군 57,500 25,000 32,500

02 민간경상사업보조 69,000 30,000 39,000

○ 축산 악취저감제 공급사업(양돈)
69,000 30,000 39,000

도 11,500 5,000 6,500

군 57,500 25,000 32,500

축산 악취저감제(가금) 공급사업(도비) 52,500 63,000 △10,500

도 11,250 13,500 △2,250

군 41,250 49,500 △8,250

307 민간이전 52,500 63,000 △10,500

도 11,250 13,500 △2,250

군 41,250 49,500 △8,250

02 민간경상사업보조 52,500 63,000 △10,500

○ 악취저감제(가금)지원
52,500 63,000 △10,500

도 11,250 13,500 △2,250

군 41,250 49,500 △8,250

양돈 생산성 향상 지원(도비) 8,400 9,800 △1,400

도 1,620 1,890 △270

군 6,780 7,910 △1,130

307 민간이전 8,400 9,800 △1,400

도 1,620 1,890 △270

군 6,780 7,910 △1,130

02 민간경상사업보조 8,400 9,800 △1,400

○ 양돈 생산성 향상 지원
8,400 9,800 △1,400

도 1,620 1,890 △270
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5,000원*20,000㎏*50%

5,000원*23,000㎏*60%

5,000원*15,000㎏*70%

10,000원*1,200㎏*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

군 6,780 7,910 △1,130

가축분뇨 퇴비 부숙촉진 시범사업(도비) 12,000 36,000 △24,000

도 3,000 9,000 △6,000

군 9,000 27,000 △18,000

402 민간자본이전 12,000 36,000 △24,000

도 3,000 9,000 △6,000

군 9,000 27,000 △18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 36,000 △24,000

○ 가축분뇨퇴비부숙촉진지원
12,000 36,000 △24,000

도 3,000 9,000 △6,000

군 9,000 27,000 △18,000

가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원사업(도비) 89,000 70,000 19,000

도 17,800 14,000 3,800

군 71,200 56,000 15,200

307 민간이전 89,000 70,000 19,000

도 17,800 14,000 3,800

군 71,200 56,000 15,200

02 민간경상사업보조 89,000 70,000 19,000

○ 가축분뇨 퇴비 부숙용 톱밥 지원
89,000 70,000 19,000

도 17,800 14,000 3,800

군 71,200 56,000 15,200

중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원(도비) 6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

402 민간자본이전 6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 24,000 △18,000

○ 중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원
6,000 24,000 △18,000

도 1,800 7,200 △5,400

군 4,200 16,800 △12,600

가금류 칼슘첨가제 지원(도비) 32,640 38,400 △5,760

도 6,120 7,200 △1,080

군 26,520 31,200 △4,680

307 민간이전 32,640 38,400 △5,760

도 6,120 7,200 △1,080

군 26,520 31,200 △4,680

02 민간경상사업보조 32,640 38,400 △5,760

○ 가금류 사료첨가제 지원
32,640 38,400 △5,760

도 6,120 7,200 △1,080

- 7 -

30,000,000원*1명*40%

2,000,000원*89명*50%

5,000,000원*2명*60%

40,800,000원*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

군 26,520 31,200 △4,680

축산물 HACCP 컨설팅 지원(기금) 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

307 민간이전 4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

02 민간경상사업보조 4,200 5,600 △1,400

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원
4,200 5,600 △1,400

기 2,400 3,200 △800

도 540 720 △180

군 1,260 1,680 △420

친환경 축산물 인증비지원(도비) 226,000 143,500 82,500

도 56,500 43,500 13,000

군 169,500 100,000 69,500

301 일반보전금 226,000 143,500 82,500

도 56,500 43,500 13,000

군 169,500 100,000 69,500

14 기타보상금 226,000 143,500 82,500

○ 친환경 축산물 인증비지원
226,000 143,500 82,500

도 56,500 43,500 13,000

군 169,500 100,000 69,500

친환경 해충구제 지원사업(도비) 9,450 17,730 △8,280

도 2,835 5,319 △2,484

군 6,615 12,411 △5,796

402 민간자본이전 9,450 17,730 △8,280

도 2,835 5,319 △2,484

군 6,615 12,411 △5,796

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,450 17,730 △8,280

○ 친환경 해충퇴치 장비 지원
9,450 17,730 △8,280

도 2,835 5,319 △2,484

군 6,615 12,411 △5,796

친환경 천적이용 해충제 지원(도비) 21,120 20,544 576

도 3,960 3,852 108

군 17,160 16,692 468

307 민간이전 21,120 20,544 576

도 3,960 3,852 108

군 17,160 16,692 468

02 민간경상사업보조 21,120 20,544 576

- 8 -

6,000,000원*1개소*70%

226,000,000원

90,000원*210대*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 친환경 천적이용해충구제 지원
21,120 20,544 576

도 3,960 3,852 108

군 17,160 16,692 468

오리 증체율 향상 지원(도비) 42,000 56,000 △14,000

도 12,000 16,000 △4,000

군 30,000 40,000 △10,000

307 민간이전 42,000 56,000 △14,000

도 12,000 16,000 △4,000

군 30,000 40,000 △10,000

02 민간경상사업보조 42,000 56,000 △14,000

○ 오리 증체율 향상 지원
42,000 56,000 △14,000

도 12,000 16,000 △4,000

군 30,000 40,000 △10,000

돼지 증체율 향상 지원(도비) 0 12,000 △12,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 9,000 △9,000

307 민간이전 0 12,000 △12,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 9,000 △9,000

02 민간경상사업보조 0 12,000 △12,000

○ 돼지 증체율 향상 지원(도비)
0 12,000 △12,000

도 0 3,000 △3,000

군 0 9,000 △9,000

가축분뇨 퇴액비 자원화 지원사업 46,980 0 46,980

도 9,396 0 9,396

군 37,584 0 37,584

307 민간이전 46,980 0 46,980

도 9,396 0 9,396

군 37,584 0 37,584

02 민간경상사업보조 46,980 0 46,980

○ 가축분뇨 퇴액비 자원화지원
46,980 0 46,980

도 9,396 0 9,396

군 37,584 0 37,584

사슴 인공수정료 지원사업(도비) 10,080 0 10,080

도 3,024 0 3,024

군 7,056 0 7,056

307 민간이전 10,080 0 10,080

도 3,024 0 3,024

군 7,056 0 7,056

02 민간경상사업보조 10,080 0 10,080

- 9 -

120,000원*220SET*80%

5,000,000원*12명*70%

0원*0%

20,000원*7,830톤*30%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 사슴 인공수정료 지원
10,080 0 10,080

도 3,024 0 3,024

군 7,056 0 7,056

조사료 유통센터 지원 717,600 375,000 342,600

기 358,800 375,000 △16,200

군 358,800 0 358,800

402 민간자본이전 717,600 375,000 342,600

기 358,800 375,000 △16,200

군 358,800 0 358,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 717,600 375,000 342,600

○ 조사료 유통센터 지원(기금)
717,600 375,000 342,600

기 358,800 375,000 △16,200

군 358,800 0 358,800

환경친화 녹색축산농장 육성지원사업 24,000 30,000 △6,000

도 6,000 7,500 △1,500

군 18,000 22,500 △4,500

402 민간자본이전 24,000 30,000 △6,000

도 6,000 7,500 △1,500

군 18,000 22,500 △4,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,000 30,000 △6,000

○ 환경친화 녹색축산농장 육성지원사업(도
비) 24,000 30,000 △6,000

도 6,000 7,500 △1,500

군 18,000 22,500 △4,500

낙농가 축사 환기시스템 지원사업 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

402 민간자본이전 9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,000 0 9,000

○ 낙농가 축사환기시스템 지원사업
9,000 0 9,000

도 2,700 0 2,700

군 6,300 0 6,300

돼지 모돈 분만율 향상 지원사업 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,000 0 5,000

- 10 -

560,000원*30두*60%

717,600,000원

10,000,000원*4개소*60%

6,000,000원*3명*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 친환경 안전축산물 생산 (단위:천원)

○ 모돈 분만율 향상 지원사업
5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

군 3,500 0 3,500

말산업육성 207,854 224,534 △16,680

기 94,747 100,667 △5,920

도 9,012 12,240 △3,228

군 104,095 111,627 △7,532

학생승마체험사업(기금) 26,720 38,400 △11,680

기 11,680 17,600 △5,920

도 4,512 6,240 △1,728

군 10,528 14,560 △4,032

307 민간이전 26,720 38,400 △11,680

기 11,680 17,600 △5,920

도 4,512 6,240 △1,728

군 10,528 14,560 △4,032

02 민간경상사업보조 26,720 38,400 △11,680

○ 학생승마체험사업(일반)
23,520 22,400 1,120

기 10,080 9,600 480

도 4,032 3,840 192

군 9,408 8,960 448

○ 학생승마체험사업(공익)
3,200 16,000 △12,800

기 1,600 8,000 △6,400

도 480 2,400 △1,920

군 1,120 5,600 △4,480

유소년 승마단 운영지원사업(도비) 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

307 민간이전 15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

02 민간경상사업보조 15,000 20,000 △5,000

○ (기본)유소년 승마단 운영지원사업(도비)
15,000 20,000 △5,000

도 4,500 6,000 △1,500

군 10,500 14,000 △3,500

가축전염병 예방 4,869,822 3,706,090 1,163,732

국 1,710,855 1,024,385 686,470

기 359,733 325,612 34,121

특 30,000 0 30,000

도 739,099 637,581 101,518

군 2,030,135 1,718,512 311,623
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10,000,000원*1명*50%

320,000원*105명*70%

320,000원*10명*100%

15,000,000원*1개소*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

가축방역사업 추진(도비) 283,770 402,460 △118,690

도 71,160 103,058 △31,898

군 212,610 299,402 △86,792

206 재료비 210,300 315,760 △105,460

도 56,340 85,658 △29,318

군 153,960 230,102 △76,142

01 재료비 210,300 315,760 △105,460

○ 돼지 생식기,호흡기 증후군 백신지원
8,000 10,000 △2,000

도 2,000 2,500 △500

군 6,000 7,500 △1,500

○ 송아지 호흡기 예방백신 지원
48,300 77,000 △28,700

도 14,490 23,100 △8,610

군 33,810 53,900 △20,090

○ 송아지 폐사율 저감사업
105,000 95,200 9,800

도 26,250 23,800 2,450

군 78,750 71,400 7,350

○ AI예방 야생조류퇴치제 지원사업
0 4,800 △4,800

도 0 1,200 △1,200

군 0 3,600 △3,600

○ 소 설사병 조기진단 약품지원
0 23,100 △23,100

도 0 5,775 △5,775

군 0 17,325 △17,325

○ 젖소 유방염 백신 지원사업
0 4,800 △4,800

도 0 1,200 △1,200

군 0 3,600 △3,600

○ 닭 감보로백신지원사업
14,000 19,600 △5,600

도 3,500 4,900 △1,400

군 10,500 14,700 △4,200

○ 소 콕시듐 예방약 지원사업
0 21,000 △21,000

도 0 6,300 △6,300

군 0 14,700 △14,700

○ 한우 번식우 종합 설사병 예방백신 지원
21,000 27,000 △6,000

도 6,300 8,100 △1,800

군 14,700 18,900 △4,200

○ 기종저 예방백신 지원 0 9,500 △9,500

도 0 2,375 △2,375
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2,000원*4,000두

7,000원*6,900두

14,000원*7,500두

0원*0호

0원*0두

0원*0두

10원*1,400,000마리

0원*0두

15,000원*1,400두

0원*0두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

군 0 7,125 △7,125

○ 젖소 유방염 예방용품 지원
0 6,400 △6,400

도 0 1,600 △1,600

군 0 4,800 △4,800

○ 돼지열병 마커백신 지원사업
6,000 9,360 △3,360

도 1,800 2,808 △1,008

군 4,200 6,552 △2,352

301 일반보전금 72,000 72,000 0

도 14,400 13,200 1,200

군 57,600 58,800 △1,200

14 기타보상금 72,000 72,000 0

○ 공수의 활동 수당
72,000 72,000 0

도 14,400 13,200 1,200

군 57,600 58,800 △1,200

307 민간이전 1,470 14,700 △13,230

도 420 4,200 △3,780

군 1,050 10,500 △9,450

02 민간경상사업보조 1,470 14,700 △13,230

○ 구제역 백신접종 원거리 자동연속주사기
지원사업 1,470 14,700 △13,230

도 420 4,200 △3,780

군 1,050 10,500 △9,450

살처분보상금(국비) 1,000,000 408,000 592,000

국 800,000 326,400 473,600

도 100,000 40,800 59,200

군 100,000 40,800 59,200

301 일반보전금 1,000,000 408,000 592,000

국 800,000 326,400 473,600

도 100,000 40,800 59,200

군 100,000 40,800 59,200

14 기타보상금 1,000,000 408,000 592,000

○ 가축 살처분 보상금 지급
1,000,000 408,000 592,000

국 800,000 326,400 473,600

도 100,000 40,800 59,200

군 100,000 40,800 59,200

가축질병 면역증강제 지원(도비) 7,673 44,330 △36,657

도 2,302 13,299 △10,997

군 5,371 31,031 △25,660

206 재료비 7,673 44,330 △36,657

도 2,302 13,299 △10,997
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0원*0두

150원*40,000두

1,000,000원*6명*12월

700,000원*3대*70%

1,000,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

군 5,371 31,031 △25,660

01 재료비 7,673 44,330 △36,657

○ 꿀벌 면역증강제 및 구제약품 지원
7,673 44,330 △36,657

도 2,302 13,299 △10,997

군 5,371 31,031 △25,660

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역)(국비) 221,595 212,638 8,957

국 135,570 131,373 4,197

도 25,051 23,843 1,208

군 60,974 57,422 3,552

206 재료비 193,995 182,638 11,357

국 121,770 116,373 5,397

도 20,911 19,343 1,568

군 51,314 46,922 4,392

01 재료비 193,995 182,638 11,357

○ 가축방역사업(14종)
193,995 182,638 11,357

국 121,770 116,373 5,397

도 20,911 19,343 1,568

군 51,314 46,922 4,392

307 민간이전 27,600 30,000 △2,400

국 13,800 15,000 △1,200

도 4,140 4,500 △360

군 9,660 10,500 △840

02 민간경상사업보조 27,600 30,000 △2,400

○ 돼지 써코바이러스 백신지원(pcv-2)
27,600 30,000 △2,400

국 13,800 15,000 △1,200

도 4,140 4,500 △360

군 9,660 10,500 △840

살처분(렌더링) 및 차단방역 지원사업 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

206 재료비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

01 재료비 30,000 0 30,000

○ 고병원성 AI 소독약품 구입(성립전)
30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

양돈농가 설치의무 방역시설 지원사업 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000
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2,199원*3,489기타

13,856,785원*14종

2,000원*23,000두*60%

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 0 12,000

○ 양돈농가 방역시설 지원
12,000 0 12,000

도 3,000 0 3,000

군 9,000 0 9,000

꿀벌 질병 방역약품 지원(도비) 13,566 0 13,566

도 4,070 0 4,070

군 9,496 0 9,496

206 재료비 13,566 0 13,566

도 4,070 0 4,070

군 9,496 0 9,496

01 재료비 13,566 0 13,566

○ 꿀벌 질병 방역약품 지원
13,566 0 13,566

도 4,070 0 4,070

군 9,496 0 9,496

방역인프라 설치 지원(CCTV)(기금) 91,600 108,000 △16,400

기 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

402 민간자본이전 91,600 108,000 △16,400

기 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 91,600 108,000 △16,400

○ CCTV, 울타리 등 방역인프라 설치 지원
91,600 108,000 △16,400

기 45,800 54,000 △8,200

도 13,740 16,200 △2,460

군 32,060 37,800 △5,740

소규모 한우농가 진료비 지원(도비) 0 62,500 △62,500

도 0 18,750 △18,750

군 0 43,750 △43,750

307 민간이전 0 62,500 △62,500

도 0 18,750 △18,750

군 0 43,750 △43,750

02 민간경상사업보조 0 62,500 △62,500

○ 소규모 한우농가 진료비 지원사업
0 62,500 △62,500

도 0 18,750 △18,750

군 0 43,750 △43,750

구제역 백신지원사업(국비) 327,900 338,332 △10,432

국 154,230 165,367 △11,137

도 52,101 51,889 212

- 15 -

20,000,000원*1개소*60%

1,400원*9,690본

4,924,730원*31호*60%

0원*0호*0%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

군 121,569 121,076 493

206 재료비 112,500 133,432 △20,932

국 78,840 93,652 △14,812

도 10,098 11,934 △1,836

군 23,562 27,846 △4,284

01 재료비 112,500 133,432 △20,932

○ 소규모 및 기타우제류 구제역백신 구입
112,500 133,432 △20,932

국 78,840 93,652 △14,812

도 10,098 11,934 △1,836

군 23,562 27,846 △4,284

307 민간이전 215,400 204,900 10,500

국 75,390 71,715 3,675

도 42,003 39,955 2,048

군 98,007 93,230 4,777

02 민간경상사업보조 215,400 204,900 10,500

○ 전업규모 구제역백신 구입 지원
215,400 204,900 10,500

국 75,390 71,715 3,675

도 42,003 39,955 2,048

군 98,007 93,230 4,777

구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원사업(국비) 27,720 16,500 11,220

국 13,860 8,250 5,610

도 4,158 2,475 1,683

군 9,702 5,775 3,927

206 재료비 27,720 16,500 11,220

국 13,860 8,250 5,610

도 4,158 2,475 1,683

군 9,702 5,775 3,927

01 재료비 27,720 16,500 11,220

○ 구제역 백신 스트레스완화제 지원
27,720 16,500 11,220

국 13,860 8,250 5,610

도 4,158 2,475 1,683

군 9,702 5,775 3,927

구제역 백신 접종시술비 지원사업(국비) 349,000 340,000 9,000

국 174,500 170,000 4,500

도 52,350 51,000 1,350

군 122,150 119,000 3,150

301 일반보전금 349,000 340,000 9,000

국 174,500 170,000 4,500

도 52,350 51,000 1,350

군 122,150 119,000 3,150

14 기타보상금 349,000 340,000 9,000

- 16 -

1,875원*60,000두

2,154원*100,000두

330원*84,000두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

○ 소 구제역 백신 접종시술비 지원
294,000 260,000 34,000

국 147,000 130,000 17,000

도 44,100 39,000 5,100

군 102,900 91,000 11,900

○ 염소 구제역 백신 접종시술비 지원
55,000 80,000 △25,000

국 27,500 40,000 △12,500

도 8,250 12,000 △3,750

군 19,250 28,000 △8,750

소 브루셀라병 및 결핵병 채혈 보정비 지원(국비) 300,000 195,000 105,000

국 90,000 58,500 31,500

도 63,000 40,950 22,050

군 147,000 95,550 51,450

301 일반보전금 300,000 195,000 105,000

국 90,000 58,500 31,500

도 63,000 40,950 22,050

군 147,000 95,550 51,450

14 기타보상금 300,000 195,000 105,000

○ 브루셀라 및 결핵병 채혈 보정비 지원
300,000 195,000 105,000

국 90,000 58,500 31,500

도 63,000 40,950 22,050

군 147,000 95,550 51,450

소 브루셀라병 일제검사 지원사업 310,000 186,000 124,000

도 62,000 62,000 0

군 248,000 124,000 124,000

301 일반보전금 310,000 186,000 124,000

도 62,000 62,000 0

군 248,000 124,000 124,000

14 기타보상금 310,000 186,000 124,000

○ 소 브루셀라 일제검사 지원
310,000 186,000 124,000

도 62,000 62,000 0

군 248,000 124,000 124,000

공동방제단 운영 지원(인건비)(기금) 239,120 233,296 5,824

기 119,560 116,648 2,912

도 35,868 34,995 873

군 83,692 81,653 2,039

307 민간이전 239,120 233,296 5,824

기 119,560 116,648 2,912

도 35,868 34,995 873

군 83,692 81,653 2,039

05 민간위탁금 239,120 233,296 5,824

- 17 -

6,000원*49,000두

11,000원*5,000두

15,000원*20,000두

10,000원*31,000두



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

○ 공동방제단 운영 지원(인건비)
239,120 233,296 5,824

기 119,560 116,648 2,912

도 35,868 34,995 873

군 83,692 81,653 2,039

공동방제단 운영 지원(운영비)(기금) 194,941 197,928 △2,987

기 97,471 98,964 △1,493

도 29,241 29,684 △443

군 68,229 69,280 △1,051

307 민간이전 194,941 197,928 △2,987

기 97,471 98,964 △1,493

도 29,241 29,684 △443

군 68,229 69,280 △1,051

05 민간위탁금 194,941 197,928 △2,987

○ 공동방제단 운영 지원(운영비)
194,941 197,928 △2,987

기 97,471 98,964 △1,493

도 29,241 29,684 △443

군 68,229 69,280 △1,051

통제초소 운영 지원사업(국비) 441,000 212,000 229,000

국 220,500 106,000 114,500

도 66,150 31,800 34,350

군 154,350 74,200 80,150

101 인건비 369,000 140,000 229,000

국 184,500 70,000 114,500

도 55,350 21,000 34,350

군 129,150 49,000 80,150

04 기간제근로자등보수 369,000 140,000 229,000

○ 통제초소 인건비 지원
369,000 140,000 229,000

국 184,500 70,000 114,500

도 55,350 21,000 34,350

군 129,150 49,000 80,150

가금농가 방역시설 등 지원사업 15,000 37,500 △22,500

도 4,500 11,250 △6,750

군 10,500 26,250 △15,750

402 민간자본이전 15,000 37,500 △22,500

도 4,500 11,250 △6,750

군 10,500 26,250 △15,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 37,500 △22,500

○ 가금농가 방역시설 등 지원
15,000 37,500 △22,500

도 4,500 11,250 △6,750

군 10,500 26,250 △15,750

- 18 -

29,890,000원*8명

194,941,000원*1개소

61,500,000원*6개소

15,000,000원*2개소*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

닭 진드기 공동방제 지원 사업(국비) 0 8,800 △8,800

국 0 4,400 △4,400

도 0 1,320 △1,320

군 0 3,080 △3,080

307 민간이전 0 8,800 △8,800

국 0 4,400 △4,400

도 0 1,320 △1,320

군 0 3,080 △3,080

02 민간경상사업보조 0 8,800 △8,800

○ 닭 진드기 공동방제 지원 사업
0 8,800 △8,800

국 0 4,400 △4,400

도 0 1,320 △1,320

군 0 3,080 △3,080

오리농가 겨울철 사육환경개선 지원사업(도비) 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

402 민간자본이전 0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 45,000 △45,000

○ 오리농가 겨울철 사육환경개선 지원
0 45,000 △45,000

도 0 13,500 △13,500

군 0 31,500 △31,500

산란계농장 드론소독 지원(도비) 19,200 4,500 14,700

도 5,760 1,350 4,410

군 13,440 3,150 10,290

101 인건비 19,200 4,500 14,700

도 5,760 1,350 4,410

군 13,440 3,150 10,290

04 기간제근로자등보수 19,200 4,500 14,700

○ 산란계농장 드론소독 지원
19,200 4,500 14,700

도 5,760 1,350 4,410

군 13,440 3,150 10,290

소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원사업 44,000 17,000 27,000

국 13,200 5,100 8,100

도 9,240 3,570 5,670

군 21,560 8,330 13,230

301 일반보전금 44,000 17,000 27,000

국 13,200 5,100 8,100

도 9,240 3,570 5,670

군 21,560 8,330 13,230

- 19 -

0원*0개소*0개월*0%

0원*0호*0%

480,000원*20회*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

14 기타보상금 44,000 17,000 27,000

○ 소 구제역 혈청예찰 채혈비 지원
44,000 17,000 27,000

국 13,200 5,100 8,100

도 9,240 3,570 5,670

군 21,560 8,330 13,230

고병원성 AI 생계안정자금 지원(기금) 58,431 0 58,431

기 40,902 0 40,902

도 5,260 0 5,260

군 12,269 0 12,269

301 일반보전금 58,431 0 58,431

기 40,902 0 40,902

도 5,260 0 5,260

군 12,269 0 12,269

14 기타보상금 58,431 0 58,431

○ 생계안정자금 지원 58,431 0 58,431

기 40,902 0 40,902

도 5,260 0 5,260

군 12,269 0 12,269

소 럼피스킨 예방백신 접종시술비 지원(국비) 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

301 일반보전금 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

14 기타보상금 120,000 0 120,000

○ 소 럼피스킨 예방백신 접종시술비 지원
120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

도 18,000 0 18,000

군 42,000 0 42,000

소 구제역 백신접종 확대 지원(도비) 109,000 0 109,000

도 21,800 0 21,800

군 87,200 0 87,200

301 일반보전금 109,000 0 109,000

도 21,800 0 21,800

군 87,200 0 87,200

14 기타보상금 109,000 0 109,000

○ 소 구제역 백신접종 확대 지원
109,000 0 109,000

도 21,800 0 21,800

군 87,200 0 87,200

- 20 -

10,000원*4,400두

8,347,200원*7호

5,000원*24,000두

5,000원*10,900두*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 고품질 친환경 축산업 육성
단위: 가축전염병 예방 (단위:천원)

양돈농가 폐사체처리기 지원(도비) 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○ 양돈농가 폐사체 처리기 지원
18,000 0 18,000

도 4,500 0 4,500

군 13,500 0 13,500

말산업육성 528,000 8,000 520,000

말산업육성관리 528,000 8,000 520,000

장흥승마체육공원 관리 528,000 8,000 520,000

201 일반운영비 18,000 8,000 10,000

02 공공운영비 18,000 8,000 10,000

○ 장흥승마체육공원 전기안전관리 용역대행
료 18,000 8,000 10,000

401 시설비및부대비 510,000 0 510,000

01 시설비 510,000 0 510,000

○ 장흥승마체육공원 개보수
510,000 0 510,000

축산 경쟁력 강화 919,649 889,749 29,900

국 26,085 20,135 5,950

도 63,990 63,990 0

군 829,574 805,624 23,950

친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 919,649 889,749 29,900

국 26,085 20,135 5,950

도 63,990 63,990 0

군 829,574 805,624 23,950

명예축산물위생감시원 운영(국비) 400 500 △100

국 200 250 △50

군 200 250 △50

201 일반운영비 400 500 △100

국 200 250 △50

군 200 250 △50

01 사무관리비 400 500 △100

○ 명예축산물위생감시원운영수당
400 500 △100

국 200 250 △50

군 200 250 △50

길고양이 중성화 수술비 지원사업 40,000 10,000 30,000

국 8,000 2,000 6,000

군 32,000 8,000 24,000

- 21 -

30,000,000원*1개소*60%

18,000,000원

510,000,000원

50,000원*8일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 친환경 안전 축산물 생산 및 가축방역 지원 (단위:천원)

301 일반보전금 40,000 10,000 30,000

국 8,000 2,000 6,000

군 32,000 8,000 24,000

14 기타보상금 40,000 10,000 30,000

○ 길고양이 중성화 수술비 지원
40,000 10,000 30,000

국 8,000 2,000 6,000

군 32,000 8,000 24,000

축산연구 512,459 621,199 △108,740

국 50,390 255,390 △205,000

도 59,960 45,980 13,980

군 402,109 319,829 82,280

축산 기술보급 512,459 621,199 △108,740

국 50,390 255,390 △205,000

도 59,960 45,980 13,980

군 402,109 319,829 82,280

국내육성 품종을 활용한 양봉산물 생산(도비) 7,000 0 7,000

도 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

○ 양봉산물 생산 기자재 지원
7,000 0 7,000

도 2,000 0 2,000

군 5,000 0 5,000

ICT 융합 양질조사료 생산단지 조성 시범(국비) 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

402 민간자본이전 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 100,000 △100,000

○ ICT 융합 양질조사료 생산단지 조성 시범(
국비) 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

축종별 맞춤형 미네랄블록 가축 생산성 향상 시범 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○ 축종별 맞춤형 미네랄블록 가축 생산성 향
상 시범(국비) 0 10,000 △10,000

국 0 10,000 △10,000

가축분뇨 퇴비화 발효시스템 기술보급 시범(국비) 100,000 50,000 50,000
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200,000원*200마리

10,000,000원*1개소*70%

0원*100%

0원*2개소*100%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 50,000 50,000

○ 가축분뇨 퇴비화 발효시스템 기술보급 시
범(국비) 100,000 50,000 50,000

국 50,000 50,000 0

군 50,000 0 50,000

과채류 부산물 한우 사료화 비용절감 기술 시범(국비) 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

402 민간자본이전 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 50,000 △50,000

○ 과채류 부산물 한우 사료화 비용절감 기술
시범 0 50,000 △50,000

국 0 50,000 △50,000

기후변화 대응 꿀벌 안정사양관리 기술 시범(국비) 0 30,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

307 민간이전 0 30,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

02 민간경상사업보조 0 30,000 △30,000

○ 기후변화 대응 꿀벌 안정사양관리 기술 시
범(국비) 0 30,000 △30,000

국 0 30,000 △30,000

화재 걱정 없는 가축 원적외발열선 보온등 보급 시범(
국비)

0 15,000 △15,000

국 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

국 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○ 화재 걱정 없는 가축 원적외발열선 보온등
보급 시범(국비) 0 15,000 △15,000

국 0 15,000 △15,000

기후변화 대응 폭염피해 예방 기술보급 시범(도비) 0 9,000 △9,000

도 0 9,000 △9,000

402 민간자본이전 0 9,000 △9,000

도 0 9,000 △9,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 9,000 △9,000

○ 기후변화 대응 폭염피해 예방 기술보급 시
범(도비) 0 9,000 △9,000

도 0 9,000 △9,000
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25,000,000원*4개소*100%

0원*1개소*100%

0원*3개소*100%

0원*3개소*100%

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산연구
단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

시설과채류 안정생산 화분매개꿀벌 생산지원 사업(도비
)

0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

307 민간이전 0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

02 민간경상사업보조 0 6,300 △6,300

○ 시설과채류 안정생산 화분매개꿀벌 생산
지원 사업(도비) 0 6,300 △6,300

도 0 6,300 △6,300

우수여왕벌 보급사업 4,560 0 4,560

도 2,280 0 2,280

군 2,280 0 2,280

307 민간이전 4,560 0 4,560

도 2,280 0 2,280

군 2,280 0 2,280

02 민간경상사업보조 4,560 0 4,560

○ 우수여왕벌 입식비 지원
4,560 0 4,560

도 2,280 0 2,280

군 2,280 0 2,280

지역특화 흑염소 전용 발효사료 급여 생산성 향상 시범 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 흑염소 사료시스템 구축 지원
50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000
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0원

400,000원*19명*60%

50,000,000원*1개소


